Macapá – Amapá,
terça-feira, 16 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0146
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No995, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

Exoneração, a pedido,  de cargo em
comissão.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  – Exonerar,  a  pedido, Ruan Michell  de  Siqueira  Pinto do
cargo  em comissão  de  Assessor  Técnico  de  Defensoria/Assessoria  de
Defensoria,  Código  CCDP-2,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá, a contar de 16 de novembro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 16 de novembro de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício das

atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria nº985/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 16 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0146
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No996, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O Subdefensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  exercício  das
atribuições  do  Defensor  Público-Geral,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º -  Nomear Heloísa Ellen dos Santos Paixão  para exercer o
cargo em comissão de Assessor Técnico de Defensoria – Assessoria de
Defensoria,  Código  CCDP-2,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá, a contar de  16 de novembro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 16 de novembro de 2021.

 RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício

das atribuições do Defensor Público-Geral

Portaria n°985/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 16 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0146
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No997 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

Cancela,  a  pedido,  a  folga  do  dia
18/02/2022  da  defensora  pública  Ana
Luiza  Saquis  Botrel,  anteriormente
publicizada  na  Portaria  nº  915/2021  –
DPE/AP.

O Subdefensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  exercício  das
atribuições  do  Defensor  Público-Geral,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.10.22.2100-12  – DPE/AP,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.11.15.2483-12  – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, a folga do dia 18/02/2022 da defensora pública
ANA  LUIZA  SARQUIS  BOTREL,  anteriormente  publicizada  na  Portaria
nº915/2021 – DPE/AP.

Art. 2º. Fica revogada a acumulação da defensora pública  REBECA ROCHA
RAMOS na 2ª Defensoria Pública de Mazagão, no dia 18/02/2022.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 16 de novembro de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício

das atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria nº985/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 16 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0146
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 998, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  os  servidores  como  fiscais  do
contrato  nº027/2021  com  a  empresa
SCORPION INFORMÁTICA EIRELI, referente
ao  Processo  Administrativo
nº2.00000288/2020 -DPE-AP.

O Subdefensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  exercício  das
atribuições  do  Defensor  Público-Geral,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º – DESIGNAR os servidores LEONARDO BRUNO BARROS FERREIRA,
Coordenador  de  Projetos  e  Capacitação  de  Recursos,  VALDIRA  DA  SILVA
NOBRE,  Chefe da Unidade de Material, Patrimônio e Almoxarifado,  GERSON
DE  SOUSA  COSTA,  Responsável  Técnico  Nível  I  -  Unidade  de  Web,
FRANCINALDO SANTOS DA SILVA, Chefe da Coordenadoria de Tecnologia e
Informação,  para  atuarem  como  fiscais  do  CONTRATO  Nº  027/2021,
referente ao Processo Administrativo nº2.00000288/2020 -DPE-AP, que trata de
contratação  de  Aquisição  de  VEÍCULOS,  MÓVEIS,  EQUIPAMENTOS  DE
INFORMÁTICA,  ELETROS  E  ELETRÔNICOS,  para  atender  as  demandas  do
Convênio  nº903849/2021,  contidas  na  Plataforma Mais  Brasil,  fruto  de
Emendas Parlamentares alocadas no Ministério da Justiça, para atender as
necessidades  da  Defensoria  Pública  do Estado  do  Amapá,  com vigência  de
acordo nos termos do art. 57, da lei 8.666/93.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 16 de novembro de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício

das atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria nº985/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-11-16T14:14:39-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-11-16T14:15:13-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-11-16T14:15:46-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-11-16T14:16:17-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-11-16T14:16:44-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO